
1 

 

ＴＥＣセミナー 
 

7月 25日開催！！ 
 

トータル外装メンテナンスを提供する 

東京外装メンテナンス協同組合TEC が、保険に関するセミナーを開催します。 
 

“保険のはなし” 
 

～会社の存続を危うくする「使用者賠償責任」の実態～ 
 

 

組合員・賛助会員各位 

東京外装メンテナンス協同組合 

理事長 日吉 俊行 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素は、TEC事業活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、表題の件、受注委員会の今期事業として、私共に必要不可欠な保険につ

いてのセミナーを下記のとおり開催いたします。 

経営に携わる方々にとっても非常に有意義な内容となっておりますので、お知

り合いの方々もお誘いしていただき、皆さま奮ってご参加くださいますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

セミナー概要   

「ガラス・外装…ビルのメンテナンスに関する仕事に就き物なのが労働災害！ 

「当社は保険かけているから大丈夫だよ。」とよく耳にしますが、果たしてその内容

を細部まで把握している経営者さんはどの程度いらっしゃるのでしょうか？ 

私達の仕事で、使用者賠償保険はどの程度加入すべきなのか？また社用車両の保険

は？ 

「だって、うちは信頼のおける保険屋さんに任せているから…。」とおっしゃる経営者

の方々、一度保険内容を見直してみたも良いのではないでしょうか？ 

当セミナーは保険のプロフェッショナルをお招きして、事例をもとに労働審判手続き



2 

 

の流れ、保障の内容等、保険加入の必要性を解説していきます。 

また、社内におけるパワーハラスメント、セクシャルハラスメントその他諸々のトラブ

ルについても、知っておくべき重要な事案をお話しいたしますので、お知り合いの方も

ご一緒にご参加をお待ちしております。 

 

おもな内容    

１．使用者賠償責任と実態 

 

２．労災事故事例と高額判例 

 

３．使用者賠償責任への備え 

 

４．その他 

 

講師      

三井住友海上火災保険株式会社 営業推進部  

石曽根 和裕 氏 

【講師プロフィール】 

昭和 60 年三井海上（三井住友海上）入社。国内法人営業、米国勤務を経て営業推進

部においてコンサル業務に従事。人事労務に関する個別アドバイス、セミナー講演の

実績多数。 

 

日時      

7月 25日（火）18:00～20:00 

 

当日スケジュール： 

18:00～18:10 受け付け 

18:10～18:15  日吉理事長挨拶 

18:15～20:00 講義（適宜休憩あり） 

20:00～20:10 質疑応答 

20:10～20:15  委員長挨拶～終了解散 

 

20:20～ 委員は後片付け～撤収 

 

 

 



3 

 

定員           

30名  （定員に達し次第、締め切らせて頂きます。） 

 

会場        

千代田万世会館 東京都千代田区外神田１丁目１−７ 6階会議室 

電話：03-5295-2831 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受講料     

組合員・賛助会員 1000円 一般 1500円 （銀行振込、※振込手数料はご負担くださ

い。） 

 

振込先      

三井住友銀行 上野支店 普通 0181717  東京外装メンテナンス協同組合 

 

締切        

7 月 18 日（火）※申込書到着の後、お振込み確認順で定員に達し次第締め切らせて頂

きます。 

 

 

 

 

 



4 

 

 

      ＴＥＣ 7月 25 日 保険セミナー受講申込書 

東京外装メンテナンス協同組合宛 FAX:03-5817-6978 

☆★☆★～下記申込書に必要事項をご記入の上、FAXしてください～☆★☆★ 

 

受講者数に限りがございます。先着順となりますので、お早目の申し込みをお願いいた

します。 

 

☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★ 

 

申込書 

お申し込みは FAX にて【03－5817－6978】 

会社名：                                 

電話番号：                           

ご担当者氏名：                         

参加人数：          名 

（申込書を FAX送信後、ご入金をお願いいたします。） 

☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★☆★☆ ☆★ 

 

 

東京外装メンテナンス協同組合 

〒110-0005東京都台東区上野 5丁目 3番 10号 

山口ビル 204号室 

TEL:03-5817-6977 

FAX:03-5817-6978 

 

TEL:03-5817-6977

